
COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SETTORE DEMOGRAFICO 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 573 DEL  15/07/2024 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 
2024 - LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZI DI MONTAGGIO , 
MANUTENZIONE E SMOTAGGIO SEGGI  ELETTORALI E PULIZIE LOCALI - 
CIG. B1262CDE67 

 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 
2024 - LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZI DI MONTAGGIO , 
MANUTENZIONE E SMOTAGGIO SEGGI  ELETTORALI E PULIZIE 
LOCALI - CIG. B1262CDE67 

 
Il Responsabile del Settore Demografico 

 
Richiamati in particolare i seguenti atti: 
 
- il Provvedimento Sindacale n. 6 in data 11/06/2024 con il quale sono stati nominati i Responsabili dei 
Settori di questo Comune; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/11/2023 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 27/11/2023, che nell’approvare l’assegnazione definitiva 
dei capitoli di spesa per gli anni 2024-2026 (Piano Esecutivo di Gestione), ha attribuito al sottoscritto 
Responsabile la gestione dei capitoli impegnati con il presente provvedimento; 
 
adotta il presente provvedimento: 
 
Preso atto che in relazione agli adempimenti previsti alle consultazioni elettorali di sabato 8 e domenica 9 
giugno 2024 si è  proceduto al trasporto del materiale di arredamento delle singole sezioni elettorali dai locali 
di deposito ai seggi e viceversa, per il montaggio e lo smontaggio delle cabine , nonché ad effettuare le 
pulizie dei locali scolastici al termine delle operazioni di seggio con l’intervento di ditte esterne , in quanto 
l’Ufficio Tecnico Comunale - lavori pubblici non ha nella dotazione organica personale e mezzi qualificati 
per tali mansioni ed, inoltre, le pulizie in ambito scolastico sono normalmente svolte da personale ATA, non 
disponibile per tali mansioni secondo le comunicazione della Direzione didattica; 
 Preso atto che con propria determinazione n.335 del 22/04/2024 è stato disposto di: 

1. “di affidare alla Cooperativa Sociale Solidalietà Quattro Via Giovanni XXIII n. 2, 10022 
Carmagnola, Cod. Fisc. P.IVA 03035460017, in occasione delle consultazioni elettorali di sabato 8 
e domenica 9 giugno 2024, il servizio di allestimento, smontaggio, manutenzione seggi e pulizia 
locali, per una spesa di € 930,00 al netto di IVA 22%, per complessive € 1134,60 – CIG. 
B1262CDE67;  

2. Di impegnare la spesa necessaria di € 930,00 oltre ad € 204,6 per I.V.A. con aliquota al 22%, per 
complessivi € 1.134,60 da suddividere fra Stato, Regione e Comune, con imputazione sul codice 
01.07.1 capitolo 690/13/2 denominato “Spese per servizi resi in occasione di consultazioni elettorali 
c/Comune, Stato e/o Regione” del bilancio finanziario 2024 - 2026, esigibilità 2024.” 

 
Preso atto che in relazione a quanto sopra la Cooperativa incaricata ha provveduto a fornire i servizi di 
allestimento, smontaggio, manutenzione seggi e pulizia locali; 

 
Visto ora la seguente fattura della Cooperativa Sociale Solidalietà Quattro Via Giovanni XXIII n. 2, 10022 
Carmagnola, Cod. Fisc. P.IVA 03035460017: 
- n. 0000113/PA del 30/06/2024, pervenuta al protocollo comunale al n. 0006214/2024 in data 11/07/2024, 
ammontante ad un importo di € 1.134,60; 
 
Visto e richiamato l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le 
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split 
Payment); 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema 
DURC online messo a disposizione da INPS e INAIL, richiesto in data 15/07/2024 con scadenza di validità 
prevista per la data del 31/10/2024; 
Verificato che si può procedere alla liquidazione dell’importo di €. 1.134,60, relativo per il servizio di 
allestimento, smontaggio, manutenzione seggi e pulizia locali, per una spesa di € 930,00 oltre IVA 22%, per 
complessive € 1134,60 – CIG. B1262CDE67;  

-   
Accertata la regolarità della richiesta e ritenuto di dover dar corso alla relativa liquidazione; 
 
Preso atto che si è provveduto all’accertamento e verifica dei seguenti elementi, così come previsto 
nell’allegato A) alla deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 24/01/2013: 

a) che la prestazione sia stata eseguita;  
b) che la qualità, la quantità, i prezzi, i termini e le altre condizioni contrattuali siano stati rispettati;  
c) che la determinazione di impegno sia divenuta esecutiva;  
d) che la somma da liquidare rientri nei limiti dell’impegno e sia tuttora disponibile;  
e) che i conteggi esposti siano esatti;  
f) che la fattura, o altro titolo di spesa, sia regolare sotto il profilo fiscale;  
g) che vi sia indicazione degli estremi identificativi del conto corrente riferito (anche in via non 

esclusiva) alla commessa pubblica (c.d. conto dedicato). 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

DETERMINA 

 
1. Di liquidare l’allegata fattura, della Cooperativa Sociale Solidalietà Quattro Via Giovanni XXIII n. 

2, 10022 Carmagnola, Cod. Fisc. P.IVA 03035460017, - n. 0000113/PA del 30/06/2024, pervenuta 
al protocollo comunale al n. 0006214/2024 in data 11/07/2024, di € 1.134,60, IVA 22% compresa,  
relativa al servizio di allestimento, smontaggio, manutenzione seggi e pulizia locali, per le 
consultazioni elettorali di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 

2. Di imputare la somma di € 930,00 oltre ad € 204,6 per I.V.A. con aliquota al 22%, per complessivi € 
1.134,60 da suddividere fra Stato, Regione e Comune, con imputazione sul codice 01.07.1 capitolo 
690/13/2 denominato “Spese per servizi resi in occasione di consultazioni elettorali c/Comune, Stato 
e/o Regione” del bilancio finanziario 2024 - 2026, esigibilità 2024.” 

3. di dare atto che la fattura liquidata con il presente provvedimento è soggette al sistema dello split 
payment; 

4. Di rendicontare la presente spesa nel rendiconto elettorale – elezioni Europee, Regionali ed 
Amministrative anno 2024. 

 
 

 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
Villastellone, li 15/07/2024 
 
La sottoscrizione della presente determinazione vale quale visto di compatibilità monetaria ai 
sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) numero 2) del D.L. 78/2009. 
 
 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEMOGRAFICO 
Firmato digitalmente 

F.to:   RUFFOLO Dr.ssa Rosetta  
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Il 16/07/2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 LANZETTI Fabio 


